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INFORME DE LA COMISIÓN DELEGADA PARA LA ASAMBLEA GENERAL 
 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 2024 
 

Aprobado en reunión de 1 de febrero de 2024 
 

En virtud de lo dispuesto en el artículo 31.4 de los Estatutos de la RFEP, es 
función de la Comisión delegada: “La elaboración de un informe previo a la 
aprobación de los presupuestos. 
 
Conforme a lo anterior, tras la reunión celebrada por videoconferencia el 1 de 
febrero de 2024, esta Comisión Delegada emite informe sobre el PROYECTO 
DE PRESUPUESTO DE 2024, para su traslado a la Asamblea General. 
 
El documento que acompaña a este informe contiene la siguiente 
documentación: 
 
1.- Resumen del Presupuesto 
2.- Detalle de Financiación 
3.- Resolución Ayudas Ordinarias CSD 2022-2024 
4.- Resolución de Ayudas Mujer y Deporte y Deporte Inclusivo 2024 
5.- Resolución Ayudas “Retransmisiones” CSD 2023-2024 
6.- Resolución Ayudas Digitalización Innovación 
7.- Resolución Ayudas Digitalización Inteligencia Artificial 
 
Explicaciones sobre la documentación ofrecida: 
 
1.- Introducción 
 
El Proyecto de Presupuesto de 2024 que se somete a la consideración de la 
Asamblea General se ha confeccionado con la información disponible hasta el 
día 27 de enero de 2024 
 
Este Proyecto de Presupuesto de 2024 mantiene las líneas de gasto ya 
conocidas de 2023 en todos los programas de actividad, adecuando el importe 
previsto en gasto al ingreso probable estimado en este documento. 
 
El importe total de Ingresos previstos asciende a 8.612.227,90 euros, 140 mil 
euros menos que el importe figurado en la Liquidación provisional de 2023 
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La evolución histórica de los ingresos de la RFEP desde 2013 es: 
 
  

Año 
Total de 
Ingresos 

Variación sobre 
año anterior 

Variación 
sobre año 
anterior % 

2013 3.058.283,77 -511.187,22 -14% 

2014 3.506.685,55 448.401,78 15% 

2015 3.945.478,66 438.793,11 13% 

2016 4.657.552,28 712.073,62 18% 

2017 4.451.713,01 -205.839,27 -4% 

2018 6.099.231,16 1.647.518,15 37% 

2019 7.376.155,00 1.276.923,84 21% 

2020 6.208.605,65 -1.167.549,35 -16% 

2021 6.637.400,95 428.795,30 7% 

2022 7.485.963,50 848.562,55 13% 

2023 provisional 8.940.520,75 1.454.557,25 19% 

2024 proyecto 8.612.277,90 -328.242,85 -4% 

 
 
El importe total de gastos previstos es de 8.535.816,02 euros, 187 mil euros 
menos que el importe figurado en la Liquidación provisional de 2023 
 
La previsión es de obtención de un resultado de beneficio de 76.411,88 euros 
que se explica en el punto 2.- Plan de Viabilidad 
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 2.- Plan de Viabilidad 
 
El acuerdo con el Consejo Superior de Deportes dentro del marco del Plan de 
Viabilidad obliga a la RFEP a obtener en 2024 un resultado positivo de, al menos, 
76.411,88 euros, conforme al último Plan de Viabilidad acordado y firmado en 
fecha 11 de abril de 2022 
 
A fecha de elaboración de este informe está pendiente de celebrarse una reunión 
con el CSD para la actualización del Plan de Viabilidad incluyendo los datos 
reales de 2021 y 2022, los provisionales de 2023 y los estimados para 2024. 
 
Como ya conoce esta Asamblea, mientras permanezcamos en Plan de 
Viabilidad, la no consecución del objetivo de resultado positivo acordado podría 
significar penalizaciones en subvenciones de futuros ejercicios. 
 
Como ya se explicó en la anterior Asamblea, debido al resultado negativo de 
2021, el CSD nos indicó que debíamos modificar el actual Plan de Viabilidad 
incrementando los beneficios previstos para los años 2023 y 2024 con objeto de 
recuperar en parte el retroceso ocurrido en 2021. En 2023 ya se incluyó una cifra 
de 122.775,67 euros, cifra que como se explica en el documento de Liquidación 
Provisional del Presupuesto de 2023 del que también se informa a esta 
Asamblea ha sido superada, ya que el importe provisional de beneficio en 2023 
alcanza los 216.939,92 euros. En el caso de que este Proyecto de Presupuesto 
sea aprobado, el nuevo importe que figurará en el objetivo de Resultado de 
Beneficio para 2024 será de 76.411,88 euros, tal y como se indica en el 
documento de Proyecto de Presupuesto de 2024 y que coincide con la actual 
cifra incluida en el Plan de Viabilidad vigente. 
 
La obtención de resultados positivos además de incrementar los Fondos Propios 
y el Patrimonio Neto ayudará a mejorar el Fondo de Maniobra, que de manera 
provisional se estima al cierre de 2023 en 178 mil euros negativo. 
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3.- Explicación de los Ingresos de 2024 
 
El importe indicado en la introducción de este documento se divide en las líneas 
de ayudas que se reciben del Consejo Superior de Deportes y los que 
denominamos ingresos o recursos propios. A continuación, se explica los 
importes consignados en el Proyecto de Presupuesto 
 
3.1.- Subvenciones del Consejo Superior de Deportes  
 
Como ya conoce esta Asamblea, el CSD ya ha resuelto la convocatoria 
denominada “ayudas ordinarias” con carácter plurianual por lo que ya tenemos 
concedidas las ayudas de 2024 de las líneas “Ordinaria”, “Tecnificación”, “CARS 
Actividad”, “Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales” y 
“Inversiones CEAR” 
 
Se prevé una disminución de 500 mil euros en las líneas de ayuda que se 
recibirán desde el CSD en 2024. Estas son las ayudas previstas en 2024 y la 
comparación con las recibidas en 2023 
 

Ayuda 2024 2023 Diferencias 

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 7.250.013,36 7.774.694,49 -499.755,52 

Ordinaria 3.521.081,07 3.523.173,17 -2.092,10 

Tecnificación 263.689,16 263.689,16 0,00 

CARS Actividad 354.181,82 354.181,82 0,00 

Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 6.309,00 6.728,00 -419,00 

Seguridad Social DAN 170.299,24 170.299,24 0,00 

1% Derechos audiovisuales para Becas Team España  1.030.200,00 1.073.000,00 -42.800,00 

Resultados 2023 335.890,00 310.910,00 24.980,00 

1% Derechos audiovisuales para preparación en 
competiciones internacionales 198.322,05 198.322,05 0,00 

Programas Deportivos Team España Élite 825.000,00 1.302.548,60 -477.548,60 

Producción Retransmisiones Deportivas en formatos 
audiovisuales 100.000,00 99.702,43 25.223,18 

Paracanoe 289.772,00 289.772,00 0,00 

Digitalización Procedimientos 0,00 1.099,00 -1.099,00 

Digitalización Entrenamiento 0,00 26.000,00 -26.000,00 

Campeonatos Internacionales Escolares y Universitarios 0,00 0,00 0,00 

Campeonatos España Escolares CESA 72.095,45 72.095,45 0,00 

Mujer y Deporte 49.138,57 49.138,57 0,00 

Deporte inclusivo 34.035,00 34.035,00 0,00 

 
La disminución de 500 mil euros se explica en las siguientes variaciones:  
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- Minoración de 42.800 euros en Ayudas a Deportistas y Entrenadores por 

el programa de Becas Team España (antiguo ADO) ajustada la cifra a los 
resultados obtenidos en 2023 
 

- Minoración de 477 mil euros en las ayudas para el Team España Elite, ya 
que en 2023 se vieron incrementadas con los remanentes de 2022 y en 
2024 ya tienen el presupuesto solo de 2024 

 
- Incremento de 24.980 euros en Ayudas a Deportistas por Resultados 

2023 (las medallas conseguidas en 2023), por los excelentes resultados 
conseguidos por nuestros palistas en las competiciones del pasado año. 

 
Para el resto de las ayudas incluidas se ha considerado que se obtendrá un 
importe similar al de 2023, y, en todo caso, de variar estos, también variaría su 
incidencia en el gasto correspondiente ya sea al alza o al abaja. 
 
Hacemos referencia a una incertidumbre que podría ocurrir con las Ayudas 
denominadas para “participación en Competiciones internacionales” (198 mil 
euros en 2023), y que dependerá de los remanentes que tenga esta línea en 
función de los importes comprometidos para 2023 en el resto de ayudas que 
componen la convocatoria denominada “1% Derechos Audiovisuales”: 
Seguridad Social DAN, Becas Team España y Ayudas por Resultados 2023 
 
No obstante, y relacionado con esto, el CSD y el Comité Olímpico Español han 
reactivado el Plan ADO, de modo que los ingresos que pudiera obtener el 
programa durante 2024 revertirían de manera directa en los importes que 
percibimos las federaciones nacionales. 
 
Mención aparte se hace sobre el programa “Team España Elite” que tiene un 
importe previsto para 2024 de 825 mil euros cuyo beneficiario es la RFEP, y que 
se destinarán a financiar actuaciones y concentraciones en las que hayan 
participado los grupos de entrenamiento y que hayan sido fuera de sus lugares 
habituales de entrenamiento, así como otras acciones encaminadas para la 
preparación olímpica y que sean propuestas por la Dirección Técnica, los 
entrenadores y los deportistas miembros del programa. 
 
Todavía no se ha hecho pública la relación de atletas clasificados en este 
programa, pero por la información que nos ofrece el CSD será en números 
similares a los de 2023 teniendo en cuenta todas las embarcaciones ya 
clasificadas para los Juegos Olímpicos y Paralímpicos.  
 
El alcance del Programa Team España Elite en 2024 será desde el 1 de enero 
31 de diciembre. 
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3.2. Ingresos Propios 
 
3.2.1.- Resumen de Ingresos Propios  
 

Ayuda 2024 2023 Diferencias 

INGRESOS PROPIOS 1.362.214,54 1.222.134,91 171.462,67 

Licencias federativas 273.930,00 266.294,57 7.635,43 

Actividades Docentes 21.000,00 20.943,00 57,00 

Publicidad 446.400,00 407.431,33 38.968,67 

Canon Cesión Competiciones 65.000,00 65.000,00 0,00 

Inscripciones 57.000,00 56.341,94 658,06 

Otros Ingresos  77.786,87 64.928,44 12.591,15 

Parc del Segre 30.000,00 28.060,00 1.940,00 
Comité Olímpico Español - Cursos Técnicos 
y Juegos Olímpicos 32.000,00 31.501,43 498,57 
Subvenciones Trasladadas al Resultado del 
ejercicio 188.097,67 122.790,88 65.306,79 

Penalizaciones 27.000,00 26.660,00 340,00 

Publicaciones 4.000,00 3.933,00 67,00 

Fundación Deporte Joven 140.000,00 96.600,00 43.400,00 
 

3.2.2. Ingresos por Licencias 
 
Estos son los cálculos de la previsión de ingreso por licencias de la temporada 
2024 conforme a los actuales precios aprobados por la Asamblea celebrada en 
2023 
 

Estamento Número Precio 2024 Importe 2024 
Deportistas 8.908 21 187.068 
Menores 759 3 2.277 
Total deportistas 9.667   189.345 
Clubes 319 135 43.065 
Árbitros 506 30 15.180 
Técnicos 841 30 25.230 
Directivos 37 30 1.110 
Total 11.370   273.930 
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3.2.3.- Ingresos de Publicidad 
 
Los patrocinadores que componen este ingreso y que están consolidados para 
2024 son: Dingo Natura, Iberdrola, Loterías, Asturias Paraíso Natural, Austral e 
Iberia, Sekai y Tecozam. 
 
El ingreso previsto para 2024, 446.400 euros,es superior al obtenido en 2023 por 
la incorporación del patrocinio de Tecozam, aunque este aumento, se ve de 
manera provisional minorado por el importe recibido en 2023 por Turismo de la 
Xunta de Galicia, que a fecha actual se desconoce si podrá ser renovado. 
 
3.2.4.- Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 

La variación se explica por la incorporación a esta cuenta de las subvenciones 
en capital recibidas en 2023 para la Digitalización de Entrenamiento y 
Procedimientos y la ayuda extraordinaria de inversiones para Paracanoe. 

Ayuda Año 2023 

CSD para Equipamientos de Paracanoe  245.996,20 

CSD para Digittalizacion de Procedimientos 88.901,00 
CSD para Digitalización del Entrenamiento 144.175,00 

 

3.2.5.- Fundación Deporte Joven 

Se espera obtener una ayuda de 140 mil euros por el programa “Universo Mujer”. 
La diferencia con 2023 es que una parte de la ayuda obtenida se ha 
materializado mediante inversiones en embarcaciones, 
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4.- Explicación de los Gastos 
 
Todos los gastos se presentan desglosados y comparados con la Liquidación 
Provisional de 2023 y también con la Modificación de Presupuesto aprobada por 
la Comisión Delegada de 19 de octubre de 2023 
 
También se presenta un detalle de la financiación asociada a cada línea de 
gastos de este Proyecto. 
 
Los gastos indirectos se han expresado en función de su naturaleza y cuenta 
contable. En 2023 ya se realizaron algunos ajustes de imputación entre gastos 
directos e indirectos y entre distintas actividades, modificando partidas que 
figuraban en otros epígrafes en el año 2022 y anteriores. 
 
Los gastos directos se presentan agrupados en cada Programa de Actividad pero 
se acompaña un detalle de las actuaciones que componen los mismos. 
 
En el documento principal los gastos de las Actuaciones de Alta Competición 
figuran desglosados por cada una de las especialidades.  
 
El importe total de gastos previstos es de 8.535.816,02 euros, 188 mil euros 
menos que el importe figurado en la Liquidación provisional de 2023 
 
Este es el resumen y comparación con 2023 por cada Programa de Actividad: 
 

Programa 
% sobre 
el total 2024 2023 Diferencias 

TOTAL GASTOS 100,00% 8.535.816,02 8.696.020,38 -187.764,81 

ALTA COMPETICIÓN  78,71% 6.718.215,17 6.882.731,18 -217.632,92 

ESTATAL 5,89% 502.678,49 530.342,85 -26.682,94 

FORMACIÓN 0,37% 31.500,00 32.220,14 -721,14 

GESTIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO 
FEDERATIVO 9,94% 848.684,44 850.710,11 -9.597,41 

FUERA DE 
PROGRAMA 4,81% 410.389,24 383.433,91 59.044,15 

FINANCIERA 0,29% 24.348,67 16.582,19 7.825,44 
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4.1. Explicación de las variaciones más importantes sobre la Liquidación 
Provisional de 2023 
 
4.1.- ALTA COMPETICIÓN (disminución de 217 mil euros sobre 2023) 
 
Palistas, disminución de 50.520 euros: 
 

- Disminución de los importes de Becas Team España en 23 mil euros 
hasta 883 mil euros totales que corresponden a los méritos de 23 palistas 
incluidos en el programa. 
 

- Incremento de 21 mil euros en las Becas de Especialidades Olímpicas. 
 

- Minoración de 74 mil euros en las Becas de Especialidades NO Olímpicas. 
 
 

- Incremento de 24.980 euros en las ayudas por resultados (medallas) de 
2023 

 
Actuaciones de Alta Competición, incremento de 124 mil euros 
 
El calendario de actividad internacional de nuestras selecciones contempla la 
asistencia a 28 campeonatos internacionales con un total acumulado de 559 
participaciones de palistas y 197 miembros del staff técnico, médico y otros, con 
el siguiente desglose por especialidad 
 

Especialidad Competiciones 
Palistas 

participantes 

Técnicos, 
Médicos, 

Fisios, 
Otros Total 

AGUAS BRAVAS 2 20 2 22 
FREESTYLE 1 13 1 14 
KAYAK DE MAR 2 24 2 26 
KAYAK POLO 3 32 8 40 
MARATON 2 88 17 105 
PARACANOE 3 30 6 36 
SLALOM 9 132 72 204 
SPRINT 6 220 89 309 
TOTAL 28 559 197 756 

 
 
En el detalle de presupuesto adjunto se mencionan de manera separada cada 
una de estas competiciones con el importe previsto para 2024 y las 
concentraciones y otras actividades de cada una de las especialidades también 
valoradas por el importe previsto en 2024 
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Team España Elite, minoración de 477 mil euros 
 

El programa Team España Elite arrancó en 2022. Fue resuelto por el CSD en el 
último trimestre de 2022 y la convocatoria permitió incorporar gastos desde el 1 
de enero de 2022 al 31 de diciembre de 2022 y del primer trimestre de 2023 
hasta el 31 de marzo. Los importes no ejecutados en 2022 se trasladaron al 
presupuesto de 2023, que a la cantidad disponible por las ayudas de 2023, 
ejecutables desde el de enero de 2023 a 31 de diciembre de 2023, añadió el 
remanente de 2022, 477 mil euros. 

El importe acumulado de 2023 y el remanente de 2022 ha sido ejecutado de 
manera completa en 2023 como se explica en la Liquidación Provisional del 
Presupuesto de 2023. El importe previsto para 2024 es de 825 mil euros, 
pendiente de confirmación.  

Actividades CAR León, CEAR Sevilla y PNTD, mismo importe que en 2023 
 
Las ayudas para estas actividades están ya concedidas y son las mismas que 
en 2023, incluyendo la ayuda para inversiones en el CEAR de Sevilla: 
 

Programa Importe 
CEAR SEVILLA 233.818,18 
CAR LEÓN 120.363,64 
PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA - PNTD 263.689,16 
Total  617.870,98 

 
Amortizaciones, incremento de 53 mil euros 
 
El aumento del inventario de inmovilizado en 2023 se ha producido por las 
ayudas extraordinarias del CSD para Digitalización del Entrenamiento y para 
Paracanoe. Además, también se ejecutaron las inversiones ordinarias para el 
CEAR de Sevilla. Los importes de altas en inventario en 2023 se indican a 
continuación y son los que explican el aumento en esta partida para 2024, 
aumento que se ve compensado en ingresos por la aplicación al resultado del 
ejercicio de las subvenciones en capital recibidas en 2023 explicadas 
anteriormente. 
 

Inversiones realizadas Alta Competición Año 2023 
CSD para Equipamientos de Paracanoe  245.996,20 
CSD para Digitalización del Entrenamiento 144.175,00 
CSD para Centro de Alto Rendimiento de Sevilla 15.632,79 
Inversiones Programa Dingonatura 4.600,46 
Fundación Deporte Joven Universo Mujer 43.409,14 
Total 453.813,59 
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4.2.- ACTIVIDAD ESTATAL, minoración de 26 mil euros 
 
En los gastos de personal se disminuyen en 34 mil euros debido a que en 2023 
se produjo la jubilación de un trabajador y los costes de la finalización de este 
contrato se sumaron a la contratación previa de la persona que lo terminó 
sustituyendo. 
 
En el Presupuesto de 2024 se consolida la recuperación de los Premios a los 
Clubes por las Ligas Nacionales aumentando el importe hasta 60 mil euros. El 
importe abonado en 2023 ha sido de 50 mil euros y el de 2022 de 40 mil euros. 
 
Los Campeonatos de España se mantienen en el presupuesto realizado en 2023, 
283 mil euros. Se incluye aquí la previsión de ayuda adicional del CSD de 72 mil 
euros para la organización de los 2 Campeonatos Escolares-CESA, de Sprint y 
de Slalom, añadiendo ayudas para alojamiento y manutención de las 
Federaciones Autonómicas participantes. 
 
4.3.- FORMACIÓN, total similar a 2023 
 
Sin variaciones significativas con relación a 2023 
 
 
4.4.- GESTIÓN FEDERATIVA, total similar a 2023 
 
No hay variaciones significativas salvo el incremento en Amortizaciones de 
Inmovilizado en 22 mil euros, cuyo motivo son las Inversiones en Digitalización 
de Procedimientos de Gestión realizadas en 2023 
 
 
4.5, ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA, mayoración de 59 mil euros 
 
Figura en presupuesto un importe de 40 mil euros para el Proceso electoral a 
celebrar en 2024, incluyendo los costes derivados de los honorarios de Junta 
Electoral, celebración de las elecciones a miembros de Asamblea y celebración 
de la Asamblea de elección de Presidente y Comisión Delegada, así como otros 
gastos relacionados con el proceso como las adecuaciones informáticas para 
publicación y seguimiento de censos. 
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4.6, ACTIVIDAD FINANCIERA, mayoración de 8 mil euros 
 
 
Se llevará a la Asamblea General la solicitud de aprobación para la ampliación 
de la cuenta de crédito a 2 años (vencimiento febrero de 2025) por importe de 2 
millones de euros. 
 
En el año 2023 se ha tenido un coste financiero menor que en 2022 gracias a 
que las ayudas del CSD se han recibido con anterioridad a lo que pasó en 2022 
 
En este presupuesto hemos incluido una previsión de coste financiero de 8 mil 
euros adicionales a lo gastado en 2023 como cautela a posibles retrasos del 
cobro de las ayudas de 2024 
 
En 2024 comienzan las amortizaciones de capital del préstamo recibido del CSD 
en 2020 para la adquisición de material deportivo. El importe a devolver en 2024 
es de 21.206,15 euros y los intereses a pagar en 2024 por este préstamo son 
1.348,67 euros. 
 
El préstamo tiene vencimiento en el año 2029 
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RESULTADO 
Plan 

Viabilidad 76.411,88 -140.528,04 216.939,92 122.775,67

TOTAL INGRESOS 8.612.227,90 -328.292,85 8.940.520,75 8.924.384,66

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 7.250.013,36 -499.755,52 7.749.768,88 7.732.093,08

PROPIOS 1.362.214,54 171.462,67 1.190.751,87 1.192.291,58

TOTAL GASTOS 8.535.816,02 -187.764,81 8.723.580,83 8.801.608,99

ALTA COMPETICIÓN 6.718.215,17 -217.632,92 6.935.848,09 6.957.403,36

ESTATAL 502.678,49 -26.682,94 529.361,43 559.867,54

FORMACIÓN 31.500,00 -721,14 32.221,14 43.500,00

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO 848.684,44 -9.597,41 858.281,85 844.000,76

FUERA DE PROGRAMA 410.389,24 59.044,15 351.345,09 378.175,58

FINANCIERA 24.348,67 7.825,44 16.523,23 18.661,75

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024
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PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024

8.612.227,90 -328.292,85 8.940.520,75 8.924.384,66

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 7.250.013,36 -499.755,52 7.749.768,88 7.732.093,08
Ordinaria 740 3.521.081,07 -2.092,10 3.523.173,17 3.523.173,17
Tecnificación 740 263.689,16 0,00 263.689,16 263.689,16
CARS Actividad 740 354.181,82 0,00 354.181,82 354.181,82
Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 740 6.309,00 -419,00 6.728,00 6.728,00
Seguridad Social DAN 740 170.299,24 0,00 170.299,24 170.299,00
1% Derechos audiovisuales para Becas Team España 740 1.030.200,00 -42.800,00 1.073.000,00 1.073.000,00
Resultados 2023 740 335.890,00 24.980,00 310.910,00 310.910,00
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales 740 198.322,05 0,00 198.322,05 197.307,00
Programas Deportivos Team España Élite 740 825.000,00 -477.548,60 1.302.548,60 1.302.548,60
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales 740 100.000,00 25.223,18 74.776,82 74.776,82
Paracanoe 740 289.772,00 0,00 289.772,00 300.210,49
Digitalización Procedimientos 740 0,00 -1.099,00 1.099,00 0,00
Digitalización Entrenamiento 740 0,00 -26.000,00 26.000,00 0,00
Campeonatos España Escolares CESA 740 72.095,45 0,00 72.095,45 72.095,45
Mujer y Deporte 740 49.138,57 0,00 49.138,57 49.138,57
Deporte inclusivo 740 34.035,00 0,00 34.035,00 34.035,00

INGRESOS PROPIOS 1.362.214,54 171.462,67 1.190.751,87 1.192.291,58
Licencias federativas 70100 273.930,00 7.635,43 266.294,57 270.000,00
Actividades Docentes 70300 21.000,00 57,00 20.943,00 20.000,00
Publicidad 70400 446.400,00 38.968,67 407.431,33 397.515,70
Canon Cesión Competiciones 70700 65.000,00 0,00 65.000,00 68.000,00
Inscripciones 70701/70702 57.000,00 658,06 56.341,94 43.555,00
Otros Ingresos 70900 77.786,87 12.591,15 65.195,72 55.000,00
Parc del Segre 70900 30.000,00 1.940,00 28.060,00 40.000,00
Comité Olímpico Español - Cursos Técnicos y Juegos Olímpicos 74100 32.000,00 498,57 31.501,43 3.500,00
Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 74600 188.097,67 65.306,79 122.790,88 122.790,88
Penalizaciones 70900 27.000,00 340,00 26.660,00 31.930,00
Publicaciones 75001 4.000,00 67,00 3.933,00 0,00
Fundación Deporte Joven 75600 140.000,00 43.400,00 96.600,00 140.000,00

INGRESOS
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8.535.816,02 -187.764,81 8.723.580,83 8.801.608,99

ALTA COMPETICIÓN 6.718.215,17 -217.632,92 6.935.848,09 6.957.403,36

PALISTAS 1.516.830,00 -50.520,00 1.567.350,00 1.596.870,00

Ayudas Team España Olímpico (antiguo ADO) I 6540301 863.000,00 -23.000,00 886.000,00 886.000,00
Ayudas RFEP Especialidades Olímpicas I 6540300 267.240,00 21.600,00 245.640,00 275.160,00
Ayudas RFEP Especialidades NO Olímpicas I 6540300 50.700,00 -74.100,00 124.800,00 124.800,00
Ayudas Premios Normativa CSD. (Resultados 2023) I 6540302 335.890,00 24.980,00 310.910,00 310.910,00

TÉCNICOS 1.208.994,49 159.319,15 1.049.675,34 1.036.772,65
Nóminas Técnicos I 64001 886.833,39 151.826,07 735.007,32 736.761,85
Seguridad Social Técnicos I 64201 269.361,11 40.505,81 228.855,30 227.010,80
Becas Team España Técnicos I 62300|65404 52.800,00 -33.012,72 85.812,72 73.000,00

OTROS GASTOS INDIRECTOS 88.309,00 -25.640,60 113.949,60 74.127,32
Compras Digitalización Entrenamiento Deportivo Gasto Corriente I 60000 0,00 -27.100,78 27.100,78 0,00
Arrendamiento de Inmuebles I 62100 10.000,00 647,44 9.352,56 10.389,89
Arrendamientos de vehículos I 62102 20.000,00 946,05 19.053,95 17.799,56

Mantenimientos de Equipos especiales I 62201 35.000,00 -58,29 35.058,29 27.519,71
Transportes I 62400 3.000,00 -8,91 3.008,91 2.635,05
Seguros de Inmovilizado I 62500 19.000,00 253,89 18.746,11 14.474,11
Tributos I 63100 1.309,00 -320,00 1.629,00 1.309,00

UNIFORMIDAD - EQUIPOS NACIONALES I 60000 155.000,00 -371,66 155.371,66 150.000,00

AMORTIZACION INVERSIONES EN MATERIAL ALTA COMPETICIÓN I 680/681 187.348,58 52.698,15 134.650,43 134.650,43
Inversiones 2023 68102 13.681,03 13.681,03 0,00 0,00

Construcciones 68101 13.107,46 0,00 13.107,46 13.107,46

Digitalización Entrenamiento 68102 14.417,50 14.417,50 0,00 0,00

Inversiones Paracanoe 2023 68102 24.599,62 24.599,62 0,00 0,00

Elementos de Transporte I 68108 14.701,00 0,00 14.701,00 14.701,00

Otro material I 68109 106.841,97 0,00 106.841,97 106.841,97

ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 3.561.733,10 -353.117,96 3.914.851,06 3.964.982,96

ESPECIALIDADES I Número 2.118.862,12 124.430,64 1.994.431,48 2.044.563,38

SPRINT 1 1 844.183,30 140.258,48 703.924,82 796.016,10

PREOLÍMPICO Y I COPA DEL MUNDO 24-001 103.571,10 57.346,16 46.224,94 44.488,72

CAMPEONATO DE EUROPA 24-002 77.490,00 55.764,71 21.725,29 17.271,15

CTO. DEL MUNDO SENIOR NO OLIMPICAS 24-003 120.982,50 -9.984,34 130.966,84 127.152,43

JUEGOS OLÍMPICOS 24-004 32.391,00 -30.292,92 62.683,92 58.408,71

CTO. DEL MUNDO JR + SUB23 SPRINT 24-005 125.703,00 38.948,03 86.754,97 86.752,60

CTO. DE EUROPA JR + SUB23 SPRINT 24-006 92.445,70 91.192,39 1.253,31 0,00

GASTOS
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PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024

KAYAK HOMBRE CONCENTRACIONES 24-007 90.000,00 -18.621,04 108.621,04 147.339,72

KAYAK HOMBRE BIOMÉDICOS 24-008 20.700,00 -2.352,79 23.052,79 23.328,00

CANOA HOMBRE CONCENTRACIONES 24-009 61.200,00 -7.083,91 68.283,91 58.258,55

CANOA HOMBRE BIOMÉDICOS 24-010 3.600,00 139,14 3.460,86 15.552,00

KAYAK MUJER CONCENTRACIONES 24-011 24.300,00 -2.505,25 26.805,25 27.436,02

KAYAK MUJER BIOMÉDICOS 24-012 2.700,00 237,11 2.462,89 15.552,00

CANOA MUJER CONCENTRACIONES 24-013 900,00 -2.811,36 3.711,36 38.484,00

CANOA MUJER BIOMÉDICOS 24-014 900,00 750,00 150,00 5.184,00

JUNIOR Y SUB23 HOMBRE Y MUJER CONCENTRACIONES 24-015 54.000,00 -26.889,59 80.889,59 80.000,00

JUNIOR Y SUB23 HOMBRE Y MUJER BIOMÉDICOS 24-016 10.800,00 -770,14 11.570,14 29.808,00

REUNIONES TÉCNICAS SPRINT 24-017 9.000,00 -1.622,52 10.622,52 7.481,98

SELECTIVO SPRINT 24-018 13.500,00 -1.185,20 14.685,20 13.518,22

SLALOM 2 2 602.927,82 77.869,01 525.058,81 504.285,55

Europeo SR 24-019 53.479,80 35.700,83 17.778,97 13.047,97

Copa del Mundo 1 Augsburg 24-020 37.713,60 12.183,16 25.530,44 30.700,64

Copa del Mundo 2 Praga 24-021 44.982,72 44.982,72 0,00 0,00

Copa del Mundo 3 Cracovia 24-022 26.926,20 5.601,12 21.325,08 22.786,48

Mundial jr sub23 24-023 74.918,88 24.053,19 50.865,69 48.843,55

JJOO personal no acreditado 24-024 12.907,80 -41.039,46 53.947,26 54.386,40

Europeo jr sub23 24-025 63.303,12 60.945,91 2.357,21 5.547,28

Copa del Mundo 4 Ivrea 24-026 25.613,10 -28.719,39 54.332,49 65.000,00

Copa del Mundo 5 Seu 24-027 12.882,60 -9.958,58 22.841,18 33.160,50

SLALOM SR CONCENTRACIONES 24-028 112.500,00 -12.307,45 124.807,45 113.375,34

SLALOM SR BIOMÉDICOS 24-029 6.300,00 -408,30 6.708,30 16.000,00

SLALOM CONCENTRACIONES SUB 23 24-030 117.000,00 -13.562,24 130.562,24 90.000,00

SLALOM BIOMÉDICOS SUB 23 24-031 4.500,00 66,00 4.434,00 3.552,00

REUNIONES TÉCNICAS SLALOM 24-032 3.600,00 156,84 3.443,16 1.760,05

SELECTIVOS SLALOM 24-033 6.300,00 174,66 6.125,34 6.125,34

MARATHON 4 4 149.742,00 -59.261,82 209.003,82 199.010,18

CTO. DE EUROPA 24-034 70.578,00 -14.722,01 85.300,01 82.785,46

CTO. DEL MUNDO 24-035 68.364,00 -43.915,81 112.279,81 102.859,52

MARATHON CONCENTRACIONES Y OTROS 24-036 9.000,00 -1.058,80 10.058,80 12.000,00

SELECTIVOS MARATHON 24-037 1.800,00 434,80 1.365,20 1.365,20
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KAYAK POLO 5 5 100.000,00 21.732,04 78.267,96 66.954,19

ECA CUP - ST OMER 24-038 10.000,00 -567,25 10.567,25 10.567,25

ECA CANOE POLO EUROPEAN CUP II 24-039 0,00 -9.294,04 9.294,04 9.152,59

CTO. DEL MUNDO - CHINA 24-040 80.000,00 46.562,39 33.437,61 30.955,19

KAYAK POLO CONCENTRACIONES Y OTROS 24-041 10.000,00 -14.969,06 24.969,06 16.279,16

KAYAK DE MAR 9 9 48.438,00 -41.101,89 89.539,89 93.477,00
CAMPEONATO DE EUROPA 24-042 22.311,00 16.186,92 6.124,08 3.393,00
CAMPEONATO DEL MUNDO 24-043 23.427,00 -57.635,81 81.062,81 77.184,00
KAYAK DE MAR CONCENTRACIONES Y OTROS 24-044 2.700,00 347,00 2.353,00 12.900,00

OTROS DIRECTOS 10 24-045 9.500,00 122,00 9.378,00 9.000,00

ESTILO LIBRE 11 11 25.000,00 -13.546,78 38.546,78 27.362,11

ICF CANOE FREESTYLE WORLD CHAMPIONSHIPS 24-046 20.000,00 -13.583,78 33.583,78 27.362,11

ESTILO LIBRE CONCENTRACIONES Y OTROS 24-047 5.000,00 37,00 4.963,00 0,00

AGUAS BRAVAS 12 12 28.764,00 360,57 28.403,43 33.247,76

CTO. DEL MUNDO 24-048 9.063,00 342,47 8.720,53 9.240,00

CTO. DE EUROPA JR + SUB23 24-049 8.901,00 1.130,60 7.770,40 9.480,00

AGUAS BRAVAS CONCENTRACIONES Y OTROS 24-050 10.800,00 -1.112,50 11.912,50 14.527,76

BARCO DRAGÓN 14 14 5.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

BARCO DRAGÓN CONCENTRACIONES Y OTROS 14 24-051 5.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

PARACANOE 15 15 305.307,00 -7.000,97 312.307,97 300.210,49

CTO. DEL MUNDO PARACANOE 24-052 36.536,40 18.777,57 17.758,83 17.642,93

CTO. DE EUROPA PARACANOE 24-053 36.536,40 24.184,97 12.351,43 14.235,14

JUEGOS PARALÍMPICOS PARACANOE 24-054 22.500,00 -1.902,61 24.402,61 20.519,86

PARACANOE CONCENTRACIONES Y OTROS 24-055 177.999,20 -46.864,93 224.864,13 231.746,99

PARACANOE BIOMÉDICOS 24-056 8.100,00 -1.203,98 9.303,98 5.196,80

SELECTIVOS PARACANOE 24-057 4.500,00 62,90 4.437,10 4.437,10

COPA DEL MUNDO DE PARÍS 24-058 3.600,00 -4,40 3.604,40 6.431,67

CAPTACIÓN, DETECC. TALENTO Y DESARROLLO 24-059 15.535,00 -50,49 15.585,49 0,00

CEAR  SEVILLA I 24-081..24-085 233.818,18 0,00 233.818,18 233.818,18

CAR LEÓN I 24-091 120.363,64 0,00 120.363,64 120.363,64

PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA - PNTD I 24-101..24-114 263.689,16 0,00 263.689,16 263.689,16

PROGRAMA TEAM ESPAÑA ELITE I 24-300..24-310 825.000,00 -477.548,60 1.302.548,60 1.302.548,60
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502.678,49 -26.682,94 529.361,43 559.867,54

GASTOS DE PERSONAL 107.595,68 -34.345,60 141.941,28 141.761,52
Nóminas Personal Técnico II 64001 81.184,52 -28.827,48 110.012,00 110.012,00
Seguridad Social Personal Técnico II 64201 26.411,16 -5.518,12 31.929,28 31.749,52

OTROS GASTOS INDIRECTOS 52.000,00 -1.784,69 53.784,69 46.510,96
Material Deportivo - Ropa Árbitros II 60000 30.000,00 -2.652,29 32.652,29 25.000,00
Mantenimientos de Equipos especiales II 62207 5.000,00 835,84 4.164,16 4.542,72

Otros Servicios Profesionales II 62309 17.000,00 31,76 16.968,24 16.968,24

PREMIOS LIGAS CLUBES 60.000,00 10.000,00 50.000,00 40.000,00

ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL Directos 283.082,81 -552,65 283.635,46 331.595,06

31.500,00 -721,14 32.221,14 43.500,00

INDIRECTOS 16.500,00 880,81 15.619,19 13.500,00

Otros Profesionales III 62309 14.000,00 864,26 13.135,74 5.500,00
Desplazamientos III 65500 2.000,00 -102,61 2.102,61 7.500,00
Alojamiento y alimentación III 65501 500,00 119,16 380,84 500,00

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN III Directos 15.000,00 -1.601,95 16.601,95 30.000,00

ACTIVIDAD ESTATAL

FORMACIÓN
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848.684,44 -9.597,41 858.281,85 844.000,76

PERSONAL 337.776,04 -3.280,86 341.056,90 343.328,55
Nóminas Personal Administrativo I 64000 262.633,72 -3.352,66 265.986,38 268.211,36
Seguridad Social Personal Administrativo I 64200 75.142,32 71,80 75.070,52 75.117,19

INDIRECTOS 271.800,00 160,17 271.639,83 248.461,64
Arrendamiento de Equipos IV 62101 1.500,00 -2,19 1.502,19 2.001,96
Arrendamiento de Vehículos - Viene de Actividad Estatal IV 62102 6.000,00 650,60 5.349,40 5.192,16
Mantenimiento de Inmuebles IV 62200 23.000,00 286,58 22.713,42 18.286,00
Mantenimiento de Equipos especiales IV 62201 0,00 0,00 0,00 384,98
Mantenimiento de Equipos informáticos IV 62207 36.000,00 -215,09 36.215,09 30.686,81
Otros Servicios Profesionales IV 62309 82.000,00 191,81 81.808,19 86.067,99
Seguros de Inmovilizado IV 62500 0,00 -968,85 968,85 968,85
Otros Primas de Seguro IV 62509 13.000,00 549,30 12.450,70 11.377,11
Publicidad Marketing y Comunicación IV 62700 y otras 45.000,00 265,79 44.734,21 31.250,00
Electricidad IV 62802 8.000,00 877,19 7.122,81 13.910,01
Otros Suministros IV 62809 0,00 -858,89 858,89 604,06
Gastos de viaje Personal administrativo IV 62900 10.000,00 800,22 9.199,78 10.000,00
Material de oficina IV 62901 2.000,00 439,17 1.560,83 2.212,48
Comunicaciones IV 62903 7.000,00 661,22 6.338,78 5.487,08
Otros Gastos IV 62907 2.000,00 -2.596,09 4.596,09 788,54
Gastos de Viaje Órganos de Gobierno IV 62909 29.500,00 -35,16 29.535,16 25.000,00
Tributos IV 63100 600,00 20,16 579,84 579,84
Formación y atenciones al Personal IV 64901/03 3.900,00 94,40 3.805,60 1.413,77
Cuotas Afiliación IV 65300 2.300,00 0,00 2.300,00 2.250,00
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 41.559,83 22.225,25 19.334,58 19.334,57
Softwares - Inlcuye Digitalización Procedimientos 2023 IV 68006 22.425,24 22.225,25 199,99 199,99
Construcciones IV 68101 4.747,86 0,00 4.747,86 4.747,86
Mobiliario 68106 274,93 0,00 274,93 274,93
Equipos Informáticos IV 68107 4.342,75 0,00 4.342,75 4.342,75
Otro Inmovilizado IV 68109 9.769,05 0,00 9.769,05 9.769,05

PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN IV 62704 23-820 100.000,00 -34.724,39 134.724,39 99.702,43

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA MUJER Y DEPORTE Y DEPORTE INCLUSIVO IV Directos 17.548,57 0,00 17.548,57 53.173,57

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA IV 3-801..23-811 y 23-81 80.000,00 6.022,42 73.977,58 80.000,00

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO
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PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2024 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS CON 
LIQUIDACIÓN 

PROVISIONAL 2023 

LIQUIDACIÓN 
PROVISIONAL DE 
PRESUPUESTO 

2023

MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTO 2023 

COMISIÓN DELEGADA

10/02/2024 10/02/2024 10/02/2024 19/10/2023
CONCEPTOS ACT Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024

410.389,24 59.044,15 351.345,09 378.175,58
Campeonato de Aguas Bravas - Parc del Segre V 24-901 30.000,00 1.765,31 28.234,69 40.000,00
Iberdrola - Unvierso Mujer - Fundación Deporte Joven V 24-902 140.000,00 43.400,00 96.600,00 140.000,00
Recepción Casa Real V 24-904 0,00 -7.876,58 7.876,58 7.876,58
Proceso electoral - En 2023 Asamblea Extraordinaria elección Presidente V 24-905 40.000,00 14.265,72 25.734,28 20.000,00
Integración Personas con discapadidad V 24-906 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00
Actuaciones Mujer y Deporte Actividad V V 24-907 24.090,00 7.489,70 16.600,30 0,00
Seguridad Social DAN V 6540306 170.299,24 0,00 170.299,24 170.299,00
Gastos de Ejercicios Anteriores y otros V 65500/678 0,00 0,00 0,00 0,00

24.348,67 7.825,44 16.523,23 18.661,75
Servicios Bancarios (inlcuye costes contratación Pólizas crédito) VII 62600 8.000,00 824,30 7.175,70 6.750,00
Intereses Cuenta de Crédito VII 66202 15.000,00 7.564,22 7.435,78 10.000,00
Intereses deudas Préstamos CSD VII 66203 1.348,67 -563,08 1.911,75 1.911,75

73.167,94 -547.511,14 620.679,08 0,00
CSD para Centro de Alto Rendimiento de Sevilla 73.167,94 0,00 73.167,94 0,00
CSD para Digittalizacion Innovación 0,00 0,00 0,00 0,00
CSD para Digitalización Inteligencia Artificial 0,00 0,00 0,00 0,00
CSD para Equipamientos de Paracanoe 0,00 -245.996,20 245.996,20 0,00
CSD para Digittalizacion de Procedimientos 0,00 -88.901,00 88.901,00 0,00
CSD para Digitalización del Entrenamiento 0,00 -144.175,00 144.175,00 0,00
Otras Inversiones Alta Competición 0,00 -15.632,79 15.632,79 0,00
Otras Inversiones Gestión Federativa 0,00 -4.796,55 4.796,55 0,00
Inversiones Programa Dingonatura 0,00 -4.600,46 4.600,46 0,00
Fundación Deporte Joven Universo Mujer 0,00 -43.409,14 43.409,14 0,00

ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA

ACTIVIDAD FINANCIERA

INVERSIONES

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO
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PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2024 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIO CAR SEVILLA CAR LEON PNTD ELITE 1%

DIGIT. 

ENTRENAMIENTO

DIGIT 

PROCEDIMIENTOS PARACANOE CESA MUJER Y DEPORTE

DEPORTE 

INCLUSIVO TV

ÓRGANOS 

GOBIERNO PROPIOS

10/02/2024
CONCEPTOS ACT Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

RESULTADO 
Plan 

Viabilidad 76.411,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.411,88

TOTAL INGRESOS 8.612.227,90 3.521.081,07 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.734.711,29 0,00 0,00 289.772,00 72.095,45 49.138,57 34.035,00 100.000,00 6.309,00 1.362.214,54

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 7.250.013,36 3.521.081,07 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.734.711,29 0,00 0,00 289.772,00 72.095,45 49.138,57 34.035,00 100.000,00 6.309,00 0,00

PROPIOS 1.362.214,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.362.214,54

TOTAL GASTOS 8.535.816,02 3.521.081,07 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.734.711,29 0,00 0,00 289.772,00 72.095,45 49.138,57 34.035,00 100.000,00 6.309,00 1.285.802,66

ALTA COMPETICIÓN 6.718.215,17 3.123.060,50 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.564.412,05 0,00 0,00 289.772,00 0,00 10.000,00 15.535,00 0,00 0,00 272.564,64

ESTATAL 502.678,49 398.020,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.095,45 10.000,00 0,00 0,00 0,00 22.562,48

FORMACIÓN 31.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO 848.684,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.048,57 12.500,00 100.000,00 6.309,00 724.826,87

FUERA DE PROGRAMA 410.389,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.299,24 0,00 0,00 0,00 0,00 24.090,00 6.000,00 0,00 0,00 210.000,00

FINANCIERA 24.348,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.348,67

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2024 - DETALLE DE FINANCIACIÓN
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PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2024 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIO CAR SEVILLA CAR LEON PNTD ELITE 1%

DIGIT. 
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DIGIT 
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DEPORTE 

INCLUSIVO TV
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CONCEPTOS ACT Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS
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8.612.227,90 3.521.081,07 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.734.711,29 0,00 0,00 289.772,00 72.095,45 49.138,57 34.035,00 100.000,00 6.309,00 1.362.214,54

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 7.250.013,36 3.521.081,07 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.734.711,29 0,00 0,00 289.772,00 72.095,45 49.138,57 34.035,00 100.000,00 6.309,00 0,00
Ordinaria 740 3.521.081,07 3.521.081,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tecnificación 740 263.689,16 0,00 0,00 0,00 263.689,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CARS Actividad 740 354.181,82 0,00 233.818,18 120.363,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 740 6.309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.309,00 0,00
Seguridad Social DAN 740 170.299,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.299,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1% Derechos audiovisuales para Becas Team España 740 1.030.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.030.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultados 2023 740 335.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales 740 198.322,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.322,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Programas Deportivos Team España Élite 740 825.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales 740 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00
Paracanoe 740 289.772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Digitalización Procedimientos 740 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Digitalización Entrenamiento 740 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Campeonatos España Escolares CESA 740 72.095,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.095,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mujer y Deporte 740 49.138,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.138,57 0,00 0,00 0,00 0,00
Deporte inclusivo 740 34.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.035,00 0,00 0,00 0,00

INGRESOS PROPIOS 1.362.214,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.362.214,54
Licencias federativas 70100 273.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273.930,00
Actividades Docentes 70300 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00
Publicidad 70400 446.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446.400,00
Canon Cesión Competiciones 70700 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
Inscripciones 70701/70702 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00
Otros Ingresos 70900 77.786,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.786,87
Parc del Segre 70900 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
Comité Olímpico Español - Cursos Técnicos y Juegos Olímpicos 74100 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00
Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 74600 188.097,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.097,67
Penalizaciones 70900 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00
Publicaciones 75001 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
Fundación Deporte Joven 75600 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

INGRESOS
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8.535.816,02 3.521.081,07 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.734.711,29 0,00 0,00 289.772,00 72.095,45 49.138,57 34.035,00 100.000,00 6.309,00 1.285.802,66

ALTA COMPETICIÓN 6.718.215,17 3.123.060,50 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 1.564.412,05 0,00 0,00 289.772,00 0,00 10.000,00 15.535,00 0,00 0,00 272.564,64

PALISTAS 1.516.830,00 119.617,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1.397.212,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ayudas Team España Olímpico (antiguo ADO) I 6540301 863.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayudas RFEP Especialidades Olímpicas I 6540300 267.240,00 68.917,95 0,00 0,00 0,00 0,00 198.322,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayudas RFEP Especialidades NO Olímpicas I 6540300 50.700,00 50.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayudas Premios Normativa CSD. (Resultados 2023) I 6540302 335.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TÉCNICOS 1.208.994,49 1.026.578,44 0,00 0,00 0,00 0,00 167.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 5.216,06
Nóminas Técnicos I 64001 886.833,39 757.217,33 0,00 0,00 0,00 0,00 114.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 5.216,06
Seguridad Social Técnicos I 64201 269.361,11 269.361,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Becas Team España Técnicos I 62300|65404 52.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS GASTOS INDIRECTOS 88.309,00 88.309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compras Digitalización Entrenamiento Deportivo Gasto Corriente I 60000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Arrendamiento de Inmuebles I 62100 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Arrendamientos de vehículos I 62102 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mantenimientos de Equipos especiales I 62201 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transportes I 62400 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguros de Inmovilizado I 62500 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tributos I 63100 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UNIFORMIDAD - EQUIPOS NACIONALES I 60000 155.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

AMORTIZACION INVERSIONES EN MATERIAL ALTA COMPETICIÓN I 680/681 187.348,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.348,58
Inversiones 2023 68102 13.681,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.681,03

Construcciones 68101 13.107,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.107,46

Digitalización Entrenamiento 68102 14.417,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.417,50

Inversiones Paracanoe 2023 68102 24.599,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.599,62

Elementos de Transporte I 68108 14.701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.701,00

Otro material I 68109 106.841,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.841,97

ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 3.561.733,10 1.808.555,12 233.818,18 120.363,64 263.689,16 825.000,00 0,00 0,00 0,00 289.772,00 0,00 0,00 15.535,00 0,00 0,00 5.000,00

ESPECIALIDADES I Número 2.118.862,12 1.808.555,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.772,00 0,00 0,00 15.535,00 0,00 0,00 5.000,00

SPRINT 1 1 844.183,30 844.183,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREOLÍMPICO Y I COPA DEL MUNDO 24-001 103.571,10 103.571,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAMPEONATO DE EUROPA 24-002 77.490,00 77.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DEL MUNDO SENIOR NO OLIMPICAS 24-003 120.982,50 120.982,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUEGOS OLÍMPICOS 24-004 32.391,00 32.391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DEL MUNDO JR + SUB23 SPRINT 24-005 125.703,00 125.703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DE EUROPA JR + SUB23 SPRINT 24-006 92.445,70 92.445,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GASTOS
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KAYAK HOMBRE CONCENTRACIONES 24-007 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KAYAK HOMBRE BIOMÉDICOS 24-008 20.700,00 20.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CANOA HOMBRE CONCENTRACIONES 24-009 61.200,00 61.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CANOA HOMBRE BIOMÉDICOS 24-010 3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KAYAK MUJER CONCENTRACIONES 24-011 24.300,00 24.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KAYAK MUJER BIOMÉDICOS 24-012 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CANOA MUJER CONCENTRACIONES 24-013 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CANOA MUJER BIOMÉDICOS 24-014 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUNIOR Y SUB23 HOMBRE Y MUJER CONCENTRACIONES 24-015 54.000,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUNIOR Y SUB23 HOMBRE Y MUJER BIOMÉDICOS 24-016 10.800,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REUNIONES TÉCNICAS SPRINT 24-017 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SELECTIVO SPRINT 24-018 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SLALOM 2 2 602.927,82 602.927,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Europeo SR 24-019 53.479,80 53.479,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copa del Mundo 1 Augsburg 24-020 37.713,60 37.713,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copa del Mundo 2 Praga 24-021 44.982,72 44.982,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copa del Mundo 3 Cracovia 24-022 26.926,20 26.926,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mundial jr sub23 24-023 74.918,88 74.918,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JJOO personal no acreditado 24-024 12.907,80 12.907,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Europeo jr sub23 24-025 63.303,12 63.303,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copa del Mundo 4 Ivrea 24-026 25.613,10 25.613,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copa del Mundo 5 Seu 24-027 12.882,60 12.882,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SLALOM SR CONCENTRACIONES 24-028 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SLALOM SR BIOMÉDICOS 24-029 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SLALOM CONCENTRACIONES SUB 23 24-030 117.000,00 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SLALOM BIOMÉDICOS SUB 23 24-031 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REUNIONES TÉCNICAS SLALOM 24-032 3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SELECTIVOS SLALOM 24-033 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARATHON 4 4 149.742,00 149.742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DE EUROPA 24-034 70.578,00 70.578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DEL MUNDO 24-035 68.364,00 68.364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARATHON CONCENTRACIONES Y OTROS 24-036 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SELECTIVOS MARATHON 24-037 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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KAYAK POLO 5 5 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ECA CUP - ST OMER 24-038 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ECA CANOE POLO EUROPEAN CUP II 24-039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DEL MUNDO - CHINA 24-040 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KAYAK POLO CONCENTRACIONES Y OTROS 24-041 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KAYAK DE MAR 9 9 48.438,00 48.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CAMPEONATO DE EUROPA 24-042 22.311,00 22.311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CAMPEONATO DEL MUNDO 24-043 23.427,00 23.427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KAYAK DE MAR CONCENTRACIONES Y OTROS 24-044 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS DIRECTOS 10 24-045 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESTILO LIBRE 11 11 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ICF CANOE FREESTYLE WORLD CHAMPIONSHIPS 24-046 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESTILO LIBRE CONCENTRACIONES Y OTROS 24-047 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AGUAS BRAVAS 12 12 28.764,00 28.764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DEL MUNDO 24-048 9.063,00 9.063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DE EUROPA JR + SUB23 24-049 8.901,00 8.901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AGUAS BRAVAS CONCENTRACIONES Y OTROS 24-050 10.800,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BARCO DRAGÓN 14 14 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

BARCO DRAGÓN CONCENTRACIONES Y OTROS 14 24-051 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

PARACANOE 15 15 305.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.772,00 0,00 0,00 15.535,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DEL MUNDO PARACANOE 24-052 36.536,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.536,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CTO. DE EUROPA PARACANOE 24-053 36.536,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.536,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUEGOS PARALÍMPICOS PARACANOE 24-054 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PARACANOE CONCENTRACIONES Y OTROS 24-055 177.999,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177.999,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PARACANOE BIOMÉDICOS 24-056 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SELECTIVOS PARACANOE 24-057 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COPA DEL MUNDO DE PARÍS 24-058 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAPTACIÓN, DETECC. TALENTO Y DESARROLLO 24-059 15.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.535,00 0,00 0,00 0,00

CEAR  SEVILLA I 24-081..24-085 233.818,18 0,00 233.818,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAR LEÓN I 24-091 120.363,64 0,00 0,00 120.363,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA - PNTD I 24-101..24-114 263.689,16 0,00 0,00 0,00 263.689,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMA TEAM ESPAÑA ELITE I 24-300..24-310 825.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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502.678,49 398.020,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.095,45 10.000,00 0,00 0,00 0,00 22.562,48

GASTOS DE PERSONAL 107.595,68 97.595,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nóminas Personal Técnico II 64001 81.184,52 71.184,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguridad Social Personal Técnico II 64201 26.411,16 26.411,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS GASTOS INDIRECTOS 52.000,00 49.337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.662,48
Material Deportivo - Ropa Árbitros II 60000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mantenimientos de Equipos especiales II 62207 5.000,00 2.337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.662,48

Otros Servicios Profesionales II 62309 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREMIOS LIGAS CLUBES 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL Directos 283.082,81 191.087,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.095,45 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00

31.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

INDIRECTOS 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00

Otros Profesionales III 62309 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00
Desplazamientos III 65500 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Alojamiento y alimentación III 65501 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN III Directos 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

ACTIVIDAD ESTATAL

FORMACIÓN
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848.684,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.048,57 12.500,00 100.000,00 6.309,00 724.826,87

PERSONAL 337.776,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337.776,04
Nóminas Personal Administrativo I 64000 262.633,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.633,72
Seguridad Social Personal Administrativo I 64200 75.142,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.142,32

INDIRECTOS 271.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271.800,00
Arrendamiento de Equipos IV 62101 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
Arrendamiento de Vehículos - Viene de Actividad Estatal IV 62102 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
Mantenimiento de Inmuebles IV 62200 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00
Mantenimiento de Equipos especiales IV 62201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mantenimiento de Equipos informáticos IV 62207 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00
Otros Servicios Profesionales IV 62309 82.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.000,00
Seguros de Inmovilizado IV 62500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros Primas de Seguro IV 62509 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00
Publicidad Marketing y Comunicación IV 62700 y otras 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00
Electricidad IV 62802 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
Otros Suministros IV 62809 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos de viaje Personal administrativo IV 62900 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Material de oficina IV 62901 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Comunicaciones IV 62903 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
Otros Gastos IV 62907 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Gastos de Viaje Órganos de Gobierno IV 62909 29.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
Tributos IV 63100 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Formación y atenciones al Personal IV 64901/03 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
Cuotas Afiliación IV 65300 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 41.559,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.559,83
Softwares - Inlcuye Digitalización Procedimientos 2023 IV 68006 22.425,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.425,24
Construcciones IV 68101 4.747,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.747,86
Mobiliario 68106 274,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274,93
Equipos Informáticos IV 68107 4.342,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.342,75
Otro Inmovilizado IV 68109 9.769,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.769,05

PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN IV 62704 23-820 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA MUJER Y DEPORTE Y DEPORTE INCLUSIVO IV Directos 17.548,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.048,57 12.500,00 0,00 0,00 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA IV 3-801..23-811 y 23-81 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.309,00 73.691,00

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO
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410.389,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.299,24 0,00 0,00 0,00 0,00 24.090,00 6.000,00 0,00 0,00 210.000,00
Campeonato de Aguas Bravas - Parc del Segre V 24-901 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
Iberdrola - Unvierso Mujer - Fundación Deporte Joven V 24-902 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00
Recepción Casa Real V 24-904 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Proceso electoral - En 2023 Asamblea Extraordinaria elección Presidente V 24-905 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
Integración Personas con discapadidad V 24-906 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00
Actuaciones Mujer y Deporte Actividad V V 24-907 24.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguridad Social DAN V 6540306 170.299,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.299,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos de Ejercicios Anteriores y otros V 65500/678 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24.348,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.348,67
Servicios Bancarios (inlcuye costes contratación Pólizas crédito) VII 62600 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
Intereses Cuenta de Crédito VII 66202 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
Intereses deudas Préstamos CSD VII 66203 1.348,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.348,67

ACTIVIDAD FINANCIERA

ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA
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